
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ИНЖАВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(первый созыв – заседание восьмое)                                           

                                         

Р Е Ш Е Н И Е 

 

27 декабря 2023 года           р.п. Инжавино                          № 120 

 

О внесении изменений в решение Караваинского сельского Совета 

народных депутатов Инжавинского района Тамбовской области от 

27.12.2022г. № 214 «О бюджете Караваинского сельсовета на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

 

  Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение 

Караваинского сельского Совета народных депутатов Инжавинского района 

Тамбовской области от 27.12.2022г. № 214 «О бюджете Караваинского 

сельсовета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», заключение 

постоянной комиссии по бюджету, экономике и муниципальной 

собственности Совета депутатов Инжавинского муниципального округа 

Тамбовской области, на основании части 5 статьи 8 Закона Тамбовской 

области от 10.05.2023 г. № 291-З «О преобразовании всех поселений, 

входящих в состав Инжавинского района Тамбовской области», 

Совет депутатов Инжавинского муниципального округа Тамбовской 

области РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Караваинского сельского Совета народных 

депутатов Инжавинского района Тамбовской области от 27.12.2022 г. № 167 

«О бюджете Караваинского сельсовета на 2023 год и на плановый период 2024 

и 2025 годов» следующие изменения: 

1) подпункт 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:  

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Караваинского 

сельсовета на 2023 год: 

 прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельсовета в сумме 

2654,5 тыс. рублей, в том числе: 

объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 2229,1 тыс. рублей; 

объем межбюджетных трансфертов 280,1 тыс. рублей, из них дотации на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 167,8 тыс. рублей; 

общий объем расходов бюджета сельсовета в сумме 4379,4 тыс. рублей; 

верхний предел муниципального внутреннего долга Караваинского 

сельсовета на 1 января 2023 года в сумме 0,0 тыс. рублей; 

прогнозируемый дефицит  бюджета в сумме 1724,9 тыс. рублей.». 



2.  Внести изменения в отдельные положения приложений 3,4,5,10 к 

решению согласно приложениям 1,2,3,4. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, экономике и муниципальной 

собственности Совета депутатов Инжавинского муниципального округа 

Тамбовской области (А.В. Михайлов). 

4. Настоящее решение опубликовать на сайте сетевого издания 

Региональное информационное агентство «РИА ТОП68» (www.top68.ru) в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 5. Решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов                               Глава Инжавинского  

муниципального округа                                         муниципального округа    

                                 О.В. Маркин                                                         Г.В. Селезнев  


